
Nr. Emri i OShC Titulli i projektit
Pikët e 
fituara 

Komente nga vlerësimi

Vlera*  e 
projektit e 

propozuar në 
LEK

Vlera e projektit 
e propozuar në 

EUR**

1 Nisma për ndryshim shoqëror ARSIS

Rehabilitimi dhe resocializimi i fëmijëve në 
konflikt me ligjin dhe fëmijëve / nënave me 
fëmijë viktima te dhunës në familje apo 
trafikimit (VT/VMT)

77 Miratuar 

2,496,968.00        24,155.12              

1

1
Albanian Committee of Medical Students - 
ACMS 

Think Green - Act Green 60

Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për t'u konsideruar për financim (mbi 75 
pikë). Më konkretisht kriteret që janë vlerësuar me më pak pikë janë:  
 •metodologjia e projek t duhet të ishte paraqitur në mënyrë më të qartë.
 •buxhe  dhe efikasite  i kostove duhej formuluar më qartë.

         2,500,000.00 

24,184.45              
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1 Art Impulse Art Lens 68 Miratuar 1,410,000.00        13,640.03              

1
Albanian Committee of Medical Students - 
ACMS 

PREK - Programi Vullnetar Kamëz 66 Projekti propozohet për miratim në liste pritje – financim me rishikim buxheti          1,500,000.00 
14,510.67

Rezultatet e vlerësimit dhe informacione në lidhje me projekt propozimet e paraqitura nga Organizatat e Shoqërisë Civile (OShC) gjatë thirrjes publike të projektit ReLOaD2 të hapur më 30 Gusht - 6 Tetor 2023. 

BASHKIA KAMËZ

Projekt Propozime me vlerë buxheti të kërkuar mbi 1.500.000 ALL - Aplikanti duhet të marrë mbi 75 pikë

MIRATUAR (LOT 1)

NUK MIRATOHEN, por të VLERËSUARA PLOTËSISHT - Rezultat i pamjaftueshëm (LOT 1)

Rezultatet e projekteve të vlerësuara plotësisht

NË LISTË PRITJE (LOT 1)

NUK MIRATOHEN, por të VLERËSUARA PLOTËSISHT (LOT 1)

Projekt Propozime me vlerë buxheti të kërkuar nën 1.500.001 ALL- Aplikanti duhet të marrë mbi 50 pikë

MIRATUAR (LOT 1)

NË LISTË PRITJE (LOT 1)

NUK MIRATOHEN, por të VLERËSUARA PLOTËSISHT (LOT 2 - Rinia) 

MIRATUAR (LOT 2 - Rinia) 

NË LISTË PRITJE (LOT 2 - Rinia)

NUK MIRATOHEN, por të VLERËSUARA PLOTËSISHT (LOT 1) 
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Rezultatet e vlerësimit dhe informacione në lidhje me projekt propozimet e paraqitura nga Organizatat e Shoqërisë Civile (OShC) gjatë thirrjes publike të projektit ReLOaD2 të hapur më 30 Gusht - 6 Tetor 2023. 

BASHKIA KAMËZ

Nr. Emri i OShC Titulli i projektit
Pikët e 
fituara 

Komente nga vlerësimi

Vlera*  e 
projektit e 

propozuar në 
LEK

Vlera e projektit 
e propozuar në 

EUR*

1 Qendra TISS Zëri ynë, forca jonë 27

Projekti nuk kalon pragun e relevancës. Në përfundim të vlerësimit të relevancës, rezulton se: 
 •projek  duhet te përcaktonte me qartë nevojat e grupit të synuar dhe përfituesve 

përfundimtarë; 
 •projek  nuk paraqet risi. 

         2,137,500.00 20,677.70              

2 Focus in the future 
Vlerat kulturore vendase per turizem te 
qendrueshem ne Bashkine Kamez 

24

Projekti nuk kalon pragun e relevancës. Në përfundim të vlerësimit të relevancës, rezulton se: 
 •projek  nuk përcakton qartë palët e interesuara dhe nevojat e grupit të synuar dhe përfituesve 

përfundimtarë.
 •projek  nuk sjell risi për Bashkinë Kamëz; 

         1,402,000.00 13,562.64              

Nr. Emri i OShC Titulli i projektit

1 Global Care Albania  
Informimi dhe ndërgjegjesimi i të rinjve me 
aftësi të kufizuar drejt punësimit 

2 Milieukontakt Albania Shkolla EKO 

3 Qendra per Iniciativa Rajonale Angazhimi i të rinjve në tregun e punës 

4 Protik Innovation Center She goes tech 

Skualifikohet. Vlera e buxhetit është jashtë segmentit të përcaktuar në seksionin 3 të Udhëzuesit për aplikantët. Organizata aplikon per buxhet me te 
larte se limiti per LOT 2 - projektet e dedikuara per rinine (vlera limit 1,5 mln leke). 
Skualifikohet. Organizata është krijuar nga dy subjekte juridike, ku një prej tyre është organizate e krijuar sipas legjislacionit ne Amerikë (AADF); 
gjithashtu nuk ka përputhshmeri të dokumentacionit të projektit. Territorialiteti nuk eshte uniform në të gjithë aktet e projekt propozimit (projekt 
propozimi citon Kamëz, Plani i aktiviteteve citon tre qytete). Buxheti nuk eshte ruajtur sipas formatit te ReLOaD.  

NUK MIRATOHEN – PRAGU I PARË: KAPACITETET FINANCIARE DHE OPERACIONALE

Nëse aplikimi i OshC-së ka marr më pak se 10 pikë në pragun e 1 në Matricën Përmbledhëse të Vlerësimit, propozimi i projektit përjashtohet nga procesi i vlerësimit të mëtejshëm pasi Komisioni konstaton se OshC-ja nuk ka 

NUK JANË MIRATUAR - PRAGU I DYTË I PIKËVE: RELEVANCA
PROJEKT PROPOZIME QË NUK KANË KALUAR PRAGUN E PIKËVE

Nëse aplikimi OShC-së ka kaluar pragun e parë, por ka shënuar më pak se 18 pikë në pragun e dytë sipas Matricës Përmbledhëse të Vlerësimit, projekt propozimi përjashtohet nga procesi i vlerësimit të mëtejshëm pasi 
Komisioni konstaton se ideja e projektit nuk është relevante dhe / ose nuk përshtatet me prioritetet e thirrjes për publikun. (komente specifike të ofruara për secilin aplikant)

PROJEKT PROPOZIME TË SKUALIFIKUARA 

NUK MIRATOHEN, por të VLERËSUARA PLOTËSISHT - Rezultati i pamjaftueshëm (LOT 2 - Rinia)

Arsyet për skualifikim

Komente nga vlerësimi

Skualifikohet për mungesë dokumentacioni sipas 9 (Dokumentacioni I nevojshëm për të aplikuar) i Udhëzuesit për aplikantët. Konkretisht mungojnë: 
Statuti. Vendimi i regjistrimit në gjykatë, pasqyrat financiare për vitin 2022, deklarata e shmangies se konfliktit te interesit. USB e dorëzuar me 
aplikimin nuk aksesohet. 
Skualifikohet për efekt të shtrirjes së projektit jashtë territorit të bashkisë Kamëz. Vendi i zbatimit të projekt propozimit bie ndesh me vendin e 
zbatimit të përcaktuar në seksionin 6 të Udhëzuesit për aplikantët. Cerkezë nuk bën pjesë në territorin e bashkisë Kamëz por Tiranë. 



Rezultatet e vlerësimit dhe informacione në lidhje me projekt propozimet e paraqitura nga Organizatat e Shoqërisë Civile (OShC) gjatë thirrjes publike të projektit ReLOaD2 të hapur më 30 Gusht - 6 Tetor 2023. 

BASHKIA KAMËZ

5
Qendra Shqiptare per Zhvillimin e 
Qendrueshem 

Në gjurmimin e karrierës dhe suksesit 

6 Qendra Lumturo Dhimbjen 
Qendër Komunitare për Adoleshentët e 
spektrit autik 

* Vlera sipas projekt propozimit të OSHC-së. Bordi i partnerëve (organi që miraton projekt propozimet fituese) ka të drejtën të ul deri në 25% të vlerës totale për projektet e suksesshme.
**

Skualifikohet për konflikt interesi. Projekt propozimi bien në kundërshti me seksionin "Kush mund të aplikojë" të udhëzuesit për aplikantët. Anëtar i 
Bordit të organizatës është njëkohësisht anëtar i Këshillit Bashkiak të Bashkisë Kamëz. 
Skualifikohet për mungesë dokumentacioni sipas 9 (Dokumentacioni i nevojshëm për të aplikuar) i Udhëzuesit për aplikantët. Konkretisht mungon 
Plani i aktiviteteve i plotësuar, Log frame i plotësuar, buxheti nuk është plotësuar në tërësi, ka mospërputhje mes vlerës së buxhetit në dy dokumentë 
(projekt propozim dhe Buxhet); territorialiteti është përtej Bashkisë Kamëz (qarku Tiranë); mungon vendimi i regjistrimit në gjykatë, mungon statuti i 
organizatës, mungon deklarata e plotësimit të kritereve, mungon në kopje fizike formulari administrativ dhe ai financiar, mungon dhe deklarata e 
shmangies së konfliktit të interesit (paplotësuar). 

Llogaritur në bazë të kursit valutor të këmbimit të UNDP-së


